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W imieniu Komisji Polityki Społecznej działającej przy Okręgowym Zarządzie Polskiego 
Związku Działkowców w Poznaniu, zdecydowanie protestujemy przeciwko zmianom zapisów 
Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Z niepokojem śledzimy od dłuższego czasu 
działania w celu podważenia Ustawy o ROD, która dobrze służy samorządom, działkowcom, 
Polskiemu Związkowi Działkowców oraz społeczności lokalnej. 
Działkowcy to najuboższa część społeczeństwa, są to renciści, emeryci a także duża grupa 
bezrobotnych dla, których działka to jedyne źródło dochodu. To Ci ludzie na nieużytkach i 
wysypiskach urządzali sobie działki za przyzwoleniem władz, własnym nakładem sił i środków. 
Komisja jest pomocną dłonią dla niektórych w trudnej sytuacji życiowej. 
Na terenie naszych ogrodów organizowane są wczasy dla seniorów, gościmy osoby starsze i 
schorowane jak również osoby dorosłe i dzieci niepełnosprawne. Zapewniamy im trochę innego 
świata niż szpital, cztery ściany i telewizor. Przekazaliśmy w kilku ogrodach działki na warsztaty 
terapii zajęciowej dla niewidomych i słabo widzących oraz dla niepełnosprawnych. Włączamy się 
w działania organizacji pozarządowych na terenie Okręgu Poznańskiego. 
Jesteśmy współorganizatorami corocznego „Pikniku Senioralnego" dla całego miasta z projektu 
zatwierdzonego przez Prezydenta Miasta Poznania. Prowadzi się w wielu ogrodach lekcje 
przyrody dla lokalnych szkół oraz przedszkoli. Przekazujemy plony dla potrzebujących. 
W ogrodach organizuje się różnego typu uroczystości na, które zaprasza się społeczność lokalną 
oraz podopiecznych Opieki Społecznej. 
W celu wypracowania kierunków działania organizujemy „Seminaria" w których uczestniczą 
przedstawiciele różnych Organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych, 
schorowanych oraz starszych 

Obawiając się zmiany Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych osoby, którym jesteśmy 
pomocni będą bardzo pokrzywdzone. 

Zwracamy się do Pani Marszałek z prośbą o dogłębną analizę problemów związanych z życiem 
działkowców. 
Zebranie Komisji dnia 5.03.2012 
/10 podpisów/ 
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